
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 19 de abril de 2018 Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE948344F53E68BC3442796517C9F7F



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2018.

• REPUBLICAÇÃO DECRETO Nº 244/2018, DE 19 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NORMATIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO COM O FIM DE EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DE PROPRIEDADE, POR MEIO DE ESCRITURA PÚBLICA DE DOAÇÃO,
DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0061/2018.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050103/2018.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2018
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO.

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2018

• EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 304/2014.
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 283/2015.
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 748/2016.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 028/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 029/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 030/2018.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO  nº 100103/2018

• DECRETO Nº. 245/2018 - TORNA SEM EFEITOS DOS DECRETOS 238, 239, 240, 241, 242 E 243.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE948344F53E68BC3442796517C9F7F



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública sob o nº. 002/2018. 
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ com Drenagem 
Superficial da Avenida Adolfo Moitinho, no Município de Irecê/BA. Data da Sessão: 22 de Maio de 2018 às 09:00h. 
Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2130B87A495288909DA6985E01143D6

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________  

GABINETE DO PREFEITO     CNPJnº13.715.891/0001-04 

 

 
 

REPUBLICAÇÃO 
DECRETO Nº 244/2018, DE 19 DE ABRIL DE 2018. 
 

DISPÕE SOBRE A NORMATIZAÇÃO DO 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
COM O FIM DE EXPEDIÇÃO DO TÍTULO 
DE PROPRIEDADE, POR MEIO DE 
ESCRITURA PÚBLICA DE DOAÇÃO, 
DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Lei Municipal n.º 1.081 de 
19 de Março de 2018, que dispõe sobre a Regularização dos Imóveis Urbanos do 
Município de Irecê; e, 
 
Considerando que, no Art. 3.º da Lei Municipal n.º 1.081/2018, estabelece que: “A 
solicitação deverá ser feita nos termos do regulamento, a ser definidos pelo 
Poder Executivo...”. 
 
Considerando que, os marcos e limites do Município de Irecê são os fixados na área 
registrada no livro 2–GB, na folha 038, matricula 1/16.123 em data de 21 de setembro 
de 2012 no C.R.I.H da Comarca de Irecê-Ba;  
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. O Procedimento Administrativo que terá por finalidade a expedição do Título de 
Propriedade, por meio de Escritura Pública de Doação, dos imóveis localizados no 
Município de Irecê, deverá ser iniciado com o Pedido Individual de cada parte 
interessada, seguindo as etapas e prazos a seguir: 
 
§1º Requerimento da parte interessada, indicando a localização do imóvel com a 
metragem e limites (conforme modelo do Anexo I a este Decreto), a serem juntados os 
seguintes documentos: 

a) Fotocópia da Identidade e do CPF do requerente; 

b) Certidão do Cadastro Imobiliário do imóvel; 

c) Documento que comprove a propriedade ou posse do imóvel 

pelo requerente; 

d) Certidão de Casamento e comprovante de residência; 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9E06D306B8C0E8DC6B637AF061D5566

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________  

GABINETE DO PREFEITO     CNPJnº13.715.891/0001-04 

 

 
 

e) Certidão Negativa de Débitos Municipais do requerente e 

cônjuge; 

f) Certidão Negativa de IPTU do imóvel requerido; 

 

§2º Parecer Técnico, do Diretor da Divisão de Cadastro Imobiliário, atestando a 

regularidade do pedido, características do imóvel, veracidade da documentação 

apresentada, realização de vistoria in loco no imóvel e demais procedimentos técnicos 

que julgar necessário; 

§3º Parecer Conclusivo, do Gerente do Departamento de Administração Tributária, 

quanto à expedição do Título de Propriedade; 

§4º Publicação, no Diário Oficial do Município, do Edital para fins de contestação 

quanto à expedição do Título de Propriedade no prazo de 10 (dez) dias; 

§ 5º Emissão da Guia de ITD em 03 (três) vias de igual teor; 

§ 6º DAM – Documento de Arrecadação Municipal, referente ao recolhimento da taxa 

de expediente (Parágrafo Único do Art. 1° da Lei Municipal n.º 1.081/2018), no valor 

de 50 UFM (Cinquenta Unidades Fiscal Municipal), para os Pedidos Deferidos e 

depois de transitado o prazo estabelecido no §4º; 

Art. 2º. Poderá ser concedido desconto de até 70% (setenta por cento), na taxa de 

expediente estabelecida no §6° do Art. 1º, se constatada a incapacidade financeira do 

requerente, bem como aos beneficiários de benefícios sociais do Governo Federal. 

Art. 3º. O Departamento de Gestão Tributária do Município, sob pena de 

responsabilidade, fará o assento em livro próprio de todos os Títulos de Propriedade 

emitidos, registrando por ordem numérica e de data, não zerando os números no 

encerramento de cada exercício, para controle e futuras consultas. 

Art. 4°. Ficam autorizados, o Secretário Municipal da Fazenda e o Gerente do 

Departamento de Gestão Tributária, na ordem de suas disponibilidades, na condição 

de representes do Município Outorgante Doador, a expedição dos Títulos de 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9E06D306B8C0E8DC6B637AF061D5566

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________  

GABINETE DO PREFEITO     CNPJnº13.715.891/0001-04 

 

 
 

Propriedade, bem como as assinaturas das Guias de ITD e das Escrituras de Doação 

junto ao C.R.I.H da Comarca de Irecê-Ba, nos termos do Art. 2° Lei Municipal n.º 

1.081/2018. 

Art. 5º. Os casos omissos a esta Decreto, serão tratados em conformidade com a 

legislação pertinente. 

Art. 6º. As despesas decorrentes do cumprimento deste Decreto e da Lei Municipal n.º 

1.081/2018, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do Município. 

Art. 7º. Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, em 19 de Abril de 2018. 

 
Elmo Vaz Bastos 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9E06D306B8C0E8DC6B637AF061D5566

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________  

GABINETE DO PREFEITO     CNPJnº13.715.891/0001-04 

 

 
 

 
 
 

MODELO DE REQUERIMENTO 
 

EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ – ESTADODA BAHIA 
 

PROPRIETÁRIO: RG:
ENDEREÇO:V CPF/MF:
TEL/CEL: E-mail:
  

 

 

             O Proprietário acima qualificado, nos termos da Lei Municipal 1.081 de 19 de Março de 2018, 
Regulamentada pelo Decreto Nº 244 de 19 de Abril de 2018, deseja registrar junto ao C.R.I.H da 
Comarca de Irecê, o imóvel abaixo discriminado, com área de ___ m2, no endereço: 
_____________________________, com as seguintes medições e limitantes conforme 
especificado: 
 
 Metragem (m) Limitando-se Com:

Frente   
Fundos   
Lado Direito   
Lado Esquerdo   
 
Perfazendo uma área total de (**** m²), conforme Boletim de Cadastro Imobiliário, em anexo. 
 
Assim sendo requer de V.Exa., que se digne determinar ao Departamento de Gestão Tributária a 
verificar o local acima indicado, dar parecer e por fim fornecer o respectivo, TÍTULO DE 
PROPRIEDADE, cobrando os emolumentos e taxas devidas, de acordo com a Legislação 
vigente. 
 
 
Nestes Termos, 
 
Pede-se Deferimento. 
 
Irecê/BA, em ____________de__________________de 20__ 

 
 
 
 

 
__________________________________________ 

Requerente 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9E06D306B8C0E8DC6B637AF061D5566

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F974B752CD878CBC3D44F58550677FA

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F974B752CD878CBC3D44F58550677FA

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F974B752CD878CBC3D44F58550677FA

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F974B752CD878CBC3D44F58550677FA

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F974B752CD878CBC3D44F58550677FA

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0061/2018. 
Processo Administrativo nº. PA061602/2018 

 
 
 
CONTRATADA: ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA  
CNPJ/CPF: 04.226.054/0001-20 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.499,90 (SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE MERENDA ESCOLAR PERSONALIZADO (COPOS, PRATO E COLHER), COM O 
ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050103/2018. 
Processo Administrativo nº. PA061602/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0061/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: ANA SALES E SILVA BELISARIO E CIA LTDA  

CPF/CNPJ: 04.226.054/0001-20 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 01/03/2018 A 31/03/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.499,90 (SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE MERENDA ESCOLAR PERSONALIZADO (COPOS, PRATO E 
COLHER), COM O ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ACBE41EEB8C878CB4F9F30E023040DF

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 Pregão Presencial Nº. 022/2018 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que adjudicou / homologou o procedimento 
licitatório referente ao Pregão  Presencial nº 022/2018, que tem por objeto a contratação de empresa 
para o fornecimento de uma Solução Integrada (Sistema) para Gestão da Educação do Município, 
incluindo licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência e 
conformidade, customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, 
treinamento, operação assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de 
licenças e do software, em favor da(s) empresa(s): INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA – IMAP, CNPJ Nº 05.277.208/0001-76, no valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais). Data de assinatura: 18/04/2018. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4318AB53DB555244E47D51B0EB7DB697

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial nº 022/2018  
 
 

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s):  CONTRATO Nº 

011804/2018 - INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – IMAP, CNPJ Nº 

05.277.208/0001-76, no valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Objeto: Contratação de 

empresa para o fornecimento de uma Solução Integrada (Sistema) para Gestão da Educação do 

Município, incluindo licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência 

e conformidade, customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, 

treinamento, operação assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de 

licenças e do software. Data da assinatura: 18/04/2018. Vigência: 12 (doze) meses, tendo início a partir 

da data de sua assinatura, com eficácia a contar da publicação resumida do instrumento contratual. 

Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4318AB53DB555244E47D51B0EB7DB697

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2018 
 
O Município de Irecê-BA, torna público aos interessados o CANCELAMENTO da licitação na modalidade Concorrência 
Pública nº. 001/2018, referente contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de gerenciamento 
completo e continuado do Parque de Iluminação Pública do Município de Irecê/BA. Maiores informações no Setor de 
Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
  

 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2268F76D7567BD975185D097CC872D2

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 304/2014 
Processo Administrativo Nº PA030204/2018 

 
 
OITAVO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 304/2014, que entre si firmaram o Município de 

Irecê/BA e a empresa CTA EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 

304/2014, referente a prestação de serviços de pavimentação asfáltica de diversas ruas no Município de Irecê - BA, 

conforme convênio nº 779767/2012 celebrado com o Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal. Prazo: A partir 

de 10 de Abril de 2018, encerrando em 10 de Outubro de 2018. Origem: Tomada de Preços nº 005/2014. Devendo o 

presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67FE8225A7FD4EF36144B6F5FA1C880

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 283/2015 
Processo Administrativo Nº PA010904/2018 

 
 

QUINTO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 283/2015, que entre si firmaram o Município de 

Irecê/BA e a empresa ENOS RODRIGUES DE SOUZA ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 

283/2015 referente a Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de Monitoramento e 

Vigilância Eletrônica com disponibilização dos equipamentos necessários (alarmes, câmeras e outros), instalação e 

manutenção, com instalação de serviço tático móvel, para. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 13/04/2018, com 

término em 13/04/2019. Origem: Pregão Presencial nº 021/2015. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67FE8225A7FD4EF36144B6F5FA1C880

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 748/2016 
Processo Administrativo Nº PA020304/2018 

 
SEGUNDO Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 748/2016, que entre si firmaram o Município de 

Irecê/BA e a empresa HOLISTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 

contrato 748/2016 referente a Contratação de empresa especializada para a disponibilização de Links de acesso a 

Internet, com o escopo de suprir às demandas do Município de Irecê/Ba. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 

13/04/2018, com término em 13/04/2019. Origem: Pregão Presencial nº 013/2016. Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67FE8225A7FD4EF36144B6F5FA1C880

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 028/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 028/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de balanças plataforma portáteis para atender às necessidades do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor 
Preço Global. Data da Sessão: 03 de Maio de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. 
Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B459E2AF1A54E2F625693583EF8A1102

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 029/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 029/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de tênis, feminino, para atender às necessidades das Agentes de Combate as Endemias e Comunitárias 
de Saúde do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 03 de Maio de 2018 às 
15:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

225C4A55A45EF4BA3885A0846E800E5A

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 030/2018 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços sob o nº. 030/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações 
de serviços na confecção de calças e saias para atender às necessidades dos Agentes de Combate as 
Endemias e Comunitários de Saúde do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data da 
Sessão: 04 de Maio de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 
as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2152B6C5FB6CF43DCA3ED83A732FFE62

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO  nº 100103/2018 

Processo Administrativo nº PA033101/2018 
 
                                                                                                                                                        

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ, torna público que firmou nesta data CONTRATO Nº. 100103/2018 com a empresa: JP 

CONSTRUTORA LTDA ME, com valor global da proposta de R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais). Vigência: 04 

(quatro) meses. Objeto: Contratação de empresa para executar a escavação, retirada e transporte de adutora no Povoado de Fazenda 

Nova para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

para conhecimento geral. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0327141F8BA303131D142408185B6C3

quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 19 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

                              ESTADO DA BAHIA   

               PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº.  245/2018 

  

Torna sem efeitos dos decretos 238, 239, 

240, 241, 242 e 243. 

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

            
Art. 1º. Torna sem efeito os decretos 238, 239, 240, 241, 242 e 243. 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de março de 2018. 

 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE948344F53E68BC3442796517C9F7F


		2018-04-19T16:54:26-0300




